
Zarządzenie Nr 68/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej  

z dnia 26 czerwca 2024 r.  

 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 6/2013 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Tarnowie z dnia 11 lutego 2013 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminów Obiektów 

Instytutu Ochrony Zdrowia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

 

Na podstawie art. 94 pkt 4) ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks Pracy (tj.: Dz. U.  

z 2023r. poz. 1465) oraz art. 66 ust. 2 pkt 5) Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.) w związku  

z § 18 ust. 2 Statutu Akademii Tarnowskiej uchwalonego Uchwałą Nr 82/2023 Senatu 

Akademii Tarnowskiej z dnia 28 września 2023 r., zarządzam, co następuje:  
 

§ 1. 

 

Regulamin pływalni Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6/2013 Rektora Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 11 lutego 2013 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminów Obiektów Instytutu Ochrony Zdrowia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Tarnowie otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

         Rektor Akademii Tarnowskiej  

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6/2013 

Rektora PWSZ w Tarnowie z dnia 11.02.2013 r. 

 

REGULAMIN PŁYWALNI 

AKADEMII TARNOWSKIEJ  - WYDZIAŁ OCHRONY ZDROWIA 

 

§1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Pływalnia jest integralną częścią obiektów Wydziału Ochrony Zdrowia. 

2. Pływalnia czynna jest w godzinach od 8.00 do 20.00. 

3. Przed wejściem na teren pływalni oraz rozpoczęciem korzystania z jej urządzeń należy 

zapoznać się z niniejszym regulaminem oraz instrukcjami korzystania z tych urządzeń 

oraz bezwzględnie stosować się do nich w czasie pobytu na terenie hali basenowej. 

4. Osoby naruszające porządek lub przepisy niniejszego regulaminu, nie stosujące się do 

poleceń ratowników oraz osób odpowiedzialnych za prawidłowe funkcjonowanie 

pływalni mogą być usuwane z obiektu. 

5. Na terenie pływalni obowiązuje zakaz: 

 a) palenia papierosów, 

 b) spożywania napojów alkoholowych, 

 c) używania środków odurzających, 

 d) wnoszenia ostrych narzędzi oraz przedmiotów niebezpiecznych, 

 e) spożywania artykułów żywnościowych, 

 f) wprowadzania i przebywania zwierząt, 

 g) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub użycie 

 środków odurzających. 

6. Wszystkie osoby znajdujące się na pływalni muszą niezwłocznie podporządkować się 

nadawanym komunikatom lub sygnałom, ostrzegawczym i informacyjnym. 

7. Użytkownikom pływalni zaleca się niezabieranie na teren obiektu wartościowych 

przedmiotów, ze względu na ryzyko kradzieży lub zagubienia. 

8. Korzystanie z pływalni może odbywać się indywidualnie lub w grupach 

zorganizowanych. 

9. Pływalnia nie może funkcjonować w czasie, w którym nie pracuje służba ratownicza. 

10. Dyżurny ratownik zapewnia bezpieczeństwo wszystkim osobom korzystającym, jest 

organizatorem i koordynatorem systemu nadzoru ratowniczego zarówno dla osób 

indywidualnych jak i grup zorganizowanych. 

11. Teren obiektu jest monitorowany w sposób ciągły, a nagrania z kamer mogą być 

podstawą do pociągnięcia do odpowiedzialności w stosunku do użytkowników, którzy 

nie stosują się do niniejszego regulaminu oraz instrukcji. 

 

§2 

ZASADY KORZYSTANIA Z PŁYWALNI 

 

1. Przed wejściem na teren pływalni użytkownicy zobowiązani są do zmiany w holu 

pływalni, obuwia na czyste obuwie plażowe (klapki), następnie skorzystania z szatni w 

holu i pozostawienia tam okryć wierzchnich wraz z obuwiem zewnętrznym, a także 

urządzeń mogących ulec uszkodzeniu (komórki, zegarki itp.) oraz elementów 

 o ostrych krawędziach, mogących stanowić zagrożenie (np. biżuteria). 

2. Osoby niepełnosprawne, poruszające się wyłącznie na wózku inwalidzkim 

zobowiązane są do zmiany wózka na wózek basenowy. 

Załącznik do Zarządzenia nr 68/2024  

Rektora Akademii Tarnowskiej z dnia 26 czerwca 2024 r. 



3. Każdy uczestnik kąpieli zobowiązany jest przed wejściem na pływalnię do umycia 

całego ciała pod prysznicem i dezynfekcji stóp poprzez przejście przez brodzik. 

4. Po wyjściu z toalety należy ponownie umyć się pod prysznicem. 

5. Obuwie plażowe należy pozostawić w strefie szatnie/natryski. 

6. Wstęp na pływalnię możliwy jest wyłącznie boso. 

7. Na pływalni obowiązuje wyłącznie strój kąpielowy. 

8. Na pływalni obowiązuje używanie czepków i strojów kąpielowych: 

  a) kobiety – strój kąpielowy jedno lub dwuczęściowy, 

  b) mężczyźni – kąpielówki lub spodenki bez kieszeni – przylegające do ciała. 

9. Zabrania się wchodzenia w obuwiu wierzchnim na halę pływalni. 

10. Na torach basenu sportowego obowiązuje ruch prawostronny oraz zakaz pływania  

w poprzek basenu. 

11. Z pływalni nie wolno korzystać osobom nietrzeźwym lub pod wpływem środków 

odurzających oraz osobom, których stan zdrowia może stanowić zagrożenie dla nich 

lub dla innych osób przebywających na basenie, np.: 

  a) chorym na górne drogi oddechowe (katar, kaszel, itp .), 

  b) z chorobami skóry (grzybica, egzema, liszaje itp.)  i niezagojonymi ranami, 

  c) z chorobami układu wydalania, 

  d) mającym trudności w oddychaniu, 

  e) cierpiącym na zaburzenia równowagi, padaczkę, choroby zakaźne, 

  f) z niewydolnością układu krążenia, 

  g) uczulonym na środki dezynfekujące. 

12. Osoby chorujące na epilepsję i inne choroby mogące spowodować zagrożenie życia 

podczas kąpieli zobowiązane są do poinformowania o tym fakcie dyżurnego ratownika. 

13. Osoby o niestabilnym stanie zdrowia powinny korzystać z pływalni ze szczególną 

ostrożnością, po wcześniejszej konsultacji z lekarzem. 

14. Wszelkie skaleczenia, urazy oraz dostrzeżone niebezpieczeństwa i nieprawidłowości 

należy zgłaszać niezwłocznie ratownikowi. 

15. Osoby nieumiejące pływać mogą korzystać wyłącznie z oznaczonych stref dla osób 

nieumiejących pływać. 

16. Osoby znajdujące się w złym stanie zdrowia, sprawności bądź samopoczucia, a także 

kobiety w ciąży, powinny korzystać z pływalni i jej urządzeń ze szczególną 

ostrożnością, stosownie do ich stanu zdrowia. 

17. Zajęcia mogą się odbywać tylko w obecności ratowników. 

18. Grupy zorganizowane korzystające z pływalni odbywają zajęcia według ustalonego 

rozkładu zajęć. 

19. Grupa zorganizowana może uprawiać: ćwiczenia ruchowe w wodzie wyłącznie pod 

nadzorem instruktora, trenera, opiekuna grupy, nauczyciela lub innej uprawnionej 

osoby. 

20. Grupa nie może liczyć więcej niż 15 uczestników na jedną osobę prowadzącą zajęcia. 

21. Grupy zorganizowane muszą posiadać na 15 uczestników jednego opiekuna 

odpowiedzialnego za swoich podopiecznych przez cały czas przebywania na pływalni. 

22. Na pływalnię wszyscy uczestnicy grupy wchodzą równocześnie. Prowadzący zajęcia 

ma obowiązek sprawdzić stan liczbowy ćwiczących przed i po zajęciach. Spóźnieni nie 

będą wpuszczani na zajęcia. 

23. Korzystającym z pływalni nie wolno stwarzać sytuacji zagrażających bezpieczeństwu 

dla osób tam przebywających. 

24. Na sygnał alarmowy, wszyscy uczestnicy powinni natychmiast wyjść z wody  

i podporządkować się poleceniom ratowników. 

25. W celu zachowania ładu, porządku oraz bezpieczeństwa na pływalni zabrania się: 



  a) biegania po plażach otaczających niecki, 

  b) wpychania do wody innych użytkowników, 

  c) wchodzenia na balustrady i inne elementy konstrukcyjne, 

  d) używania sprzętu ratowniczego do niewłaściwych celów, 

  e) konsumpcji produktów żywnościowych oraz gumy do żucia,  

  f) wrzucania do wody wszelkich przedmiotów, 

  g) zanieczyszczania wody basenowej np. poprzez używania mydła lub innych 

  środków kosmetycznych itp. 

  h) używania przyniesionego sprzętu pływającego pontonów, materaców lub 

  innych nadmuchiwanych zabawek do pływania. 

26. W razie niebezpieczeństwa ratownik może nakazać kąpiącym się natychmiastowe 

wyjście z wody. 

27. Prowadzący zajęcia i członkowie grupy mają obowiązek podporządkowania się 

poleceniom ratowników oraz pracowników pływalni. 

28. Za szkody materialne odpowiedzialność ponosi sprawca. 

29. Kierownictwu pływalni i obsłudze przysługuje prawo sprawdzenia stanu trzeźwości 

osób wchodzących lub przebywających na terenie obiektu. Odmowa poddania się 

testowi skutkować będzie wydaleniem z pływalni. 

30. Za wypadki i zdarzenia spowodowane nieprzestrzeganiem zasad niniejszego 

regulaminu Akademia Tarnowska nie ponosi odpowiedzialności. 

31. Akademia Tarnowska nie ponosi odpowiedzialności za skutki zdrowotne spowodowane 

korzystaniem z pływalni przez te osoby. 

 

§3 

OBOWIĄZKI PROWADZĄCYCH ZAJĘCIA 

 

1. Prowadzący zajęcia po wejściu na pływalnię zobowiązany jest niezwłocznie 

skontaktować się z dyżurującym ratownikiem celem ustalenia zasad kąpieli. 

2. Na pływalni i w innych pomieszczeniach użytkowych obiektu należy zachować ciszę, 

a w razie potrzeby głośno i zdecydowanie wzywać pomocy. 

3. Prowadzący zajęcia sprawuje stały nadzór nad grupą i ponosi odpowiedzialność za jej 

bezpieczeństwo w pomieszczeniach pływalni tj.: 

  a) w szatniach, 

  b) w natryskach, 

  c) na hali basenowej. 

4. W czasie pobytu grupy na pływalni prowadzący zajęcia są zobowiązani dopilnować, 

żeby jej uczestnicy przestrzegali regulaminów, zachowywali się bezpiecznie, spokojnie 

i kulturalnie, nie hałasowali i nie niszczyli urządzeń, oraz mienia znajdującego się na 

terenie obiektu. 

5. Prowadzący zajęcia w czasie zajęć w wodzie powinien znajdować się w takim miejscu 

blisko lustra wody, z którego widziałby wszystkich uczestników i sam był przez nich 

widziany. 

6. Do obowiązków prowadzącego zajęcia należy w szczególności: 

  a) wprowadzenie grupy do holu głównego pływalni i wskazanie miejsca 

  oczekiwania na wejście do szatni, 

  b) zapoznanie uczestników grupy z niniejszym regulaminem oraz   

  zobowiązanie uczestników do jego przestrzegania, 

  c) przekazanie opasek do szafek (chipów) uczestnikom grupy oraz pouczenie  

  podopiecznych o sposobie korzystania z szafek, 



  d) dopilnowanie, by wszyscy podopieczni pozostawili w szatni okrycia  

  zewnętrzne, przebrali obuwie i założyli klapki basenowe, 

  e) podpisanie u ratownika zobowiązania do bezwzględnego przestrzegania 

  regulaminu pływalni z podaniem nazwiska opiekuna i liczebności grupy, 

  f) wprowadzenie grupy do przebieralni i dopilnowanie przebrania się w stroje 

  kąpielowe, umieszczenie odzieży w szafkach oraz właściwego zamknięcia 

  szafek, 

  g) wprowadzenie grupy do pomieszczeń z natryskami i sanitariatami, 

  h) wskazanie sanitariatów i ubikacji, zwrócenie uwagi na obowiązek  

  korzystania z ubikacji i sanitariatów w czasie pobytu na hali basenowej, 

  i) dopilnowanie starannego umycia się przy użyciu środków myjących, 

  j) dopilnowanie właściwego rodzaju, kompletności i stanu higienicznego stroju 

  kąpielowego uczestnika zajęć, 

  k) wprowadzenie grupy z pomieszczeń natryskowych do hali basenu oraz  

  przypilnowanie, żeby wszyscy podopieczni przy wejściu na halę basenową  

  zdezynfekowali stopy w brodziku, 

  l) zgłoszenie ratownikowi faktu wprowadzenia grupy do hali basenowej,  

  w celu ustalenia zasad korzystania z kąpieli, 

  m) zarządzenie zbiórki i sprawdzenie stanu liczebnego grupy, 

  n) ustawiczna kontrola zachowania się uczestników grupy w czasie całego  

  pobytu na hali basenowej i podejmowanie w razie potrzeby działań  

  zmierzających do utrzymania bezpieczeństwa i porządku oraz przeciwdziałanie 

  przypadkom niszczenia mienia lub urządzeń, 

  o) przed zakończeniem pobytu wyegzekwowanie od podopiecznych złożenia  

  w wyznaczonym miejscu sprzętu sportowego, pływackiego lub ratowniczego, 

  p) po upływie wyznaczonego czasu pobytu zarządzenie zbiórki, sprawdzenie  

  stanu liczebnego grupy, zgłoszenie ratownikowi faktu zakończenia zajęć  

  i wyprowadzenie grupy z hali basenowej do natrysków i sanitariatów, 

  q) dopilnowanie umycia całego ciała przez uczestników grupy po wyjściu  

  z hali basenowej, 

  r) dopilnowanie opróżnienia szafek odzieżowych oraz zabrania przez  

  uczestników wszystkich rzeczy osobistych, 

s) zebranie od wszystkich uczestników opasek (chipów) do szafek i rozliczenia 

się z nich, 

  t) wyprowadzenie grupy z szatni pływalni. 

7. Prowadzący zajęcia odpowiedzialny jest za zgłoszenie każdego wypadku mającego 

miejsce w czasie przebywania grupy na pływalni ratownikowi i potwierdzenie 

odnośnego wpisu do Dziennika Pracy Ratowników. 

8.  Prowadzący zajęcia ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody spowodowane przez 

grupę podczas jej przebywania na terenie pływalni. 

9. Prowadzący zajęcia ponosi odpowiedzialność za wszelkie wypadki spowodowane 

nieprzestrzeganiem przez uczestników grupy regulaminów oraz instrukcji 

obowiązujących na terenie pływalni. 

10. Prowadzący zajęcia obowiązany jest przybyć na 10 min. przed rozpoczęciem zajęć  

i wejść razem z grupą. 

11. Grupa bez prowadzącego zajęcia nie będzie wpuszczana na pływalnię. 

12. Za bezpieczeństwo osób przebywających na pływalni odpowiedzialność ponosi 

prowadzący zajęcia, a w pomieszczeniach pływalni za wspólne zachowanie 

odpowiedzialny jest kierownik grupy. Natomiast za bezpieczeństwo osób 

indywidualnych korzystających z pływalni odpowiedzialny jest ratownik. 



13. Na sygnał oznaczający koniec zajęć ćwiczący powinni natychmiast opuścić nieckę 

pływalni. 

14. Grupy korzystające z pływalni powinny po zajęciach złożyć w wyznaczonych 

miejscach sprzęt pływacki i ratowniczy (bramki, deski, tory, koła ratunkowe itp.). 

 

 

§4 

WEJŚCIA INDYWIDUALNE 

 

1. Opłaty za korzystanie indywidualne z pływalni ustalane są odpowiednim Zarządzeniem 

Rektora. 

2. Wejścia indywidualne odbywają się w godzinach wyznaczonych harmonogramem 

pływalni.  

3. Zabrania się prowadzenia nauki pływania, instruktażu itp. w godzinach wejść 

indywidualnych. 

 

 

§ 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. W czasie zawodów, turniejów, imprez pływackich itp. organizator obowiązany jest 

przestrzegać przepisów regulaminu i odpowiedzialny jest za zapewnienie 

bezpieczeństwa uczestnikom. 

2. Kierownictwo pływalni może kontrolować wszystkie zajęcia, a w razie stwierdzenia 

uchybień - zakazać dalszego korzystania z pływalni. 

3. Punkt sanitarny znajduje się w dyżurce ratowników. 

4. Po wyjściu z basenu zaleca się 20-30 minutowy odpoczynek. 

5. Za negatywne skutki korzystania z pływalni, spowodowane naruszeniem regulaminu, 

Akademia Tarnowska nie ponosi odpowiedzialności. 

6. Akademia Tarnowska nie ponosi odpowiedzialności za zagubione na terenie obiektu 

przedmioty lub dokumenty. 

7. Za zawinione zniszczenie, uszkodzenie lub zagubienie: opaski z czytnikiem do szafki 

szatniowej (chipa), oraz innych elementów wyposażenia pływalni i zainstalowanych 

tam urządzeń – odpowiada użytkownik, który zobowiązany jest do naprawienia 

wyrządzonej szkody. 

8. Osoba, która zniszczy lub zgubi opaskę z czytnikiem (chipem) zostanie obciążona 

kwotą 150 zł. 

9. Osoby naruszające porządek publiczny, przepisy niniejszego regulaminu, niestosujące 

się do poleceń ratowników, oraz osób odpowiedzialnych za prawidłowe, 

funkcjonowanie pływalni będą usuwane z obiektu. 

10. Wejście na teren pływalni oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

11. Nieznajomość regulaminu oraz instrukcji nie zwalnia z odpowiedzialności za 

nieprawidłowe użytkowanie pływalni i jej urządzeń, a Akademia Tarnowska nie 

ponosi odpowiedzialności za negatywne tego skutki.  

 

 


